
 

 

Circular Aclaratoria Nro. 3 

EX-2021-15329766- -APN-SG#SOFSE  

“LICITACIÓN PÚBLICA NACIONAL NRO. 11/2021 PARA LA “PROVISIÓN E INSTALACIÓN DE 

SISTEMA DE CCTV EN PASOS A NIVEL, PASOS PEATONALES Y ZONA DE TRINCHERA LÍNEA 

SARMIENTO” 

ACLARATORIA CON CONSULTA 

Circular emitida por la Operadora en razón del llamado a Licitación Pública Nacional, derivadas por medio 

autorizado en los términos del Artículo 7°, Apartado "CONSULTA Y ACLARACIONES” del Pliego Condiciones 

Particulares de SOF SE para el presente llamado. 

CONSULTA NRO. 1:  

“…Solicitamos se acepte una cámara con lente varifocal de 2.8 to 12 mm …”. 

RESPUESTA NRO. 1:  

Sobre el particular se informa que se acepta la distancia focal variable de 2.6 a 12mm, pero tener cuenta que el 

lente deberá ser vari-focal motorizado 

CONSULTA NRO. 2: 

“…Solicitamos se acepte un Sensor de imagen de 1/2.5" Progressive Scan CMOS…”. 

RESPUESTA NRO. 2:  

Con relación a la consulta efectuada se informa que se permite sensor de 1/2.5. 

CONSULTA NRO. 3:  

“… Solicitamos de acepte una cámara con IR30 metros…”. 

RESPUESTA NRO. 3:  

Se solicita ajustarse a lo requerido en el PET.  

CONSULTA NRO. 4:  

“…Solicitamos se pueda soportar ONVIF y Milestone y se exceptúe Genetec…”. 

RESPUESTA NRO. 4:  

Se solicita ajustarse a lo requerido en el PET.  

CONSULTA NRO. 5:  

“…Solicitamos se acepten sistemas sin las siguientes analíticas: 

• Merodeo: Identificará cuando personas, vehículos u objetos permanezcan en una determinada zona mientras el 

tiempo predefinido por el usuario lo permita. 

• Vehículo Detenido: Detectará cuando un vehículo se detenga cerca de una zona sensible mientras el tiempo 

predefinido por el usuario lo permita. 

• Movimiento Direccional: Generará una alarma en una zona de mucho tráfico cuando una persona u objeto 

circule en la dirección equivocada o contraria a la definida. …”. 

RESPUESTA NRO. 5:  



 

Sobre el particular se informa que deberá contar al menos con “Movimiento Direccional” y “Movimiento 

Adaptivo” ya que el resto de las analíticas podrán ser atendidas por el VMS actual. 

CONSULTA NRO. 6:  

 

RESPUESTA NRO. 6:  

Con relación a la consulta efectuada, se acepta la distancia focal variable de 2.6 a 12mm, pero tener cuenta que el 

lente deberá ser vari focal motorizado. 

CONSULTA NRO. 7:  

 

RESPUESTA NRO. 7:  

Se informa que sí, se permite sensor de 1/2.5 

CONSULTA NRO. 8: 

 

RESPUESTA NRO. 8:  

No. Se solicita ajustarse a lo requerido en el PET.  

CONSULTA NRO. 9: 

 

RESPUESTA NRO. 9:  

No. Se solicita ajustarse a lo requerido en el PET.  

CONSULTA NRO. 10: 

 

 

 



 

 

RESPUESTA NRO. 10:  

Se informa que deberá contar al menos con “Movimiento Direccional” y “Movimiento Adaptivo” ya que el resto de 

las analíticas podrán ser atendidas por el VMS actual. 

CONSULTA NRO. 11:  

“…Solicitamos si se puede otorgar una prorroga a la fecha de apertura de los sobres…” 

RESPUESTA NRO. 11:  

Sobre el particular se informa que no es posible otorgar la prorroga requerida. 
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